CASA lOSÉTOMÉ BISPO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BELÉM DE MARIA7
GABINETE DO VEREADOR

CLEYDSON GOUVEIA FREIRE

REQUERIMENTO N" 06/2025

Senhores Presidente,

Senhores (o) Vereadores (a),

Aprovador^tu;,!^,-. discussão

ycntirn-ri-il-.rruftrr-^

rVp--o ■

Sala de sessões^si/Qiyí^oaâ
d(l

y  Secretário

Requeíro no forrno regimental depois de ouvido o Plenário e este

aprovado, VOTOS DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES PARA O PASTOR JEREMIAS
ISRAEL MARTINS DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que o Pastor Jeremias Israel Martins de Santana, da
Igreja Adventista do Sétimo Dias, vem realizando semanalmente um brilhante
trabalho social consistente nas distribuições de sopas para as pessoas menos

favorecidas desta municipalidade.

CONSIDERANDO a importância do projeto social.

CONSIDERANDO que o trabalho social beneficia grande número de
famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade.

REQUEIRO Votos de Aplausos e Congratulações ao Pastor Jeremias, o

qual não mede esforços para efetivação do seu projeto, contribuindo com o
combate à fome de famílias menos favorecidas.

REQUEIRO AINDA, que após a deliberação do Egrégio Plenário, seja dada
ciência de nossa propositura oo Pr. Presidente Jeremias Israel Martins, da Igreja
Adventista do Sétimo Dia,

Sala das Sessões Plenárias da Q
em 28 de janeiro de 2025.

Municipal de Belém de Maria (PE),

'DSON GOUVEIA FREIRE

Vereador Requerente

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro I CEP: 55.440-0001 Belém de fiaria- PE
Fone: (81) 3886.11661 E-mail: cmvbm2025@gmail.coni ICNPJ: 08.653.610/0001-04